
UCHWAŁA Nr XXXIII/252/2017   
Rady Gminy Kleszczewo  
z dnia 05 września 2017r. 

   

w sprawie :    wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Krzykosy porozumienia w sprawie  
wspólnego ubiegania się o dofinansowanie projektu pn. „Wytwarzanie 
energii ze źródeł odnawialnych na terenie Gminy Kleszczewo oraz 
Krzykosy" w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2020.  

   

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016r., poz. 446 ze zm.), Rada Gminy 
Kleszczewo uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

1. Wyraża się zgodę na zawarcie z Gminą Krzykosy porozumienia w sprawie 
wspólnego ubiegania się o dofinansowanie projektu pn. „Wytwarzanie energii 
ze źródeł odnawialnych na terenie Gminy Kleszczewo oraz Krzykosy" w 
ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-
2020 - oś priorytetowa 3 Energia, Działanie 3.1 Wytwarzanie i dystrybucja 
energii ze źródeł odnawialnych", poddziałanie 3.1.1. Wytwarzanie energii z 
odnawialnych źródeł energii, konkurs Nr RPWP.03.01.01-IZ-00-30-001/17. 

2. Wysokość dofinansowanie to 85% kosztów kwalifikowanych, a wkład własny 
wynosi 15% kosztów kwalifikowanych. 

3. Termin realizacji projektu: do 31.12.2018r. 
4. Szczegółowe obowiązki stron zostaną określone w porozumieniu. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Henryk Lesiński 
 

 



Uzasadnienie  
do Uchwały Nr XXXIII/252/2017 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 05 września 2017 r.  

 
 

   w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Krzykosy porozumienia w sprawie  
wspólnego ubiegania się o dofinansowanie projektu pn. „Wytwarzanie energii ze 
źródeł odnawialnych na terenie Gminy Kleszczewo oraz Krzykosy" w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.  
 
W związku z możliwością pozyskania środków finansowych w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 oś 
priorytetowa Energia, Działanie 3.1 Wytwarzanie i dystrybucja energii ze źródeł 
odnawialnych", poddziałanie 3.1.1. Wytwarzanie energii z odnawialnych źródeł 
energii, Gmina Kleszczewo  jako Lider (Partner Wiodący), złożyć wniosek o 
dofinansowanie projektu pn. „Wytwarzanie energii ze źródeł odnawialnych na terenie 
Gminy Kleszczewo oraz Krzykosy”. 
Projekt zakłada aplikowanie o środki unijne przez Gminę Kleszczewo i Gminę 
Krzykosy w imieniu zainteresowanych mieszkańców w tzw. „projekcie parasolowym" 
na mikroinstalacje OZE, tj. zakup i montaż paneli fotowoltaicznych i/lub paneli 
słonecznych i/lub pomp ciepła. 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy o samorządzie gminnym podejmowanie uchwał  
w sprawach współdziałania z innymi gminami należy do wyłącznej właściwości Rady 
Gminy. 
W celu spełnienia warunków konkursu, m.in. uzyskania łącznej mocy instalacji z OZE 
nieprzekraczającej 2MW dla instalacji z wykorzystaniem energii słonecznej 
(fotowoltaika i panele słoneczne) oraz do 5MWth dla instalacji z wykorzystaniem 
źródeł geotermalnych, przy jednoczesnym założeniu osiągnięcia minimalnej mocy 
wynoszącej 300kW dla instalacji z wykorzystaniem energii słonecznej oraz 500kW dla 
instalacji z wykorzystaniem biomasy, zdecydowano się podjąć działania mające na 
celu wspólne aplikowanie obu jednostek samorządu terytorialnego. 
W celu wspólnego złożenia wniosku o dofinansowanie konieczne jest zawarcie 
porozumienia, a także wyznaczenie spośród zainteresowanych podmiotów Lidera, 
który będzie miał status Beneficjenta i jako taki będzie ponosił pełną 
odpowiedzialność za przygotowanie, realizację i rozliczenie projektu.  
Liderem - Partnerem wiodącym zostanie Gmina Kleszczewo. Po podpisaniu 
porozumienia zostanie przygotowany kompletny wniosek o dofinansowanie, przy 
współudziale firmy zewnętrznej. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.  

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Henryk Lesiński 
 


